
GOVERNMENT OF ODISHA
OFFICE OF THE ENGINEER-IN-CHIEF

RURAL WORKS: BHUBANESWAR

No. Dtd. / 6 '/ ? ' /

PMGSY-T-

To
All Superintending Engineers (Civil)
under R.W. Organisation

Sub:- Inclusion of provisions of GST and APS etc. in Standard Bidding Document
& NIT for PMGSY works.

Sir,
This is to state that consequent upon implementation of GST Act 2017 with

effect from 01.07.2017, it is mandatory to include certain provisions in prevailing

SBD & NIT.
1. The preparation of estimate should be framed in accordance with

instructions communicated vide this office letter No.22716 dtd.10.11.17. No

GST should be levied on cost of tender paper.
2. The amount put to tender (both construction & maintenance) should be

excluding GST & accordingly, tender paper cost and the category of

contractors should be determined.
3. The following clauses should be incorporated in NIT at clause 15, 16 & 17.

•clause 15:- Rate quoted by the contractor shall be excluding GST. The GST as
applicable for the work contract shall be payable to the contractor on each bill

amount on production of tax invoice.
•clause 16 :- The prevailing rate of GST on the gross amount of bill will be

deducted from the contractor bill as tax deduction at source (TDS) as per rule.
•clause 17:- The successful bidder who has quoted less bid price / rate than

the estimated cost put to tender shall have to furnish exact amount of
differential cost i.e. estimated cost put to tender minus quoted amount as
additional performance security (APS) in the shape of DD / TDR pledged in
favour of Executive Engineer of concerned Division within 7 days from date of
intimation otherwise the bid shall be cancelled & security deposit shall be
forfeited. Further, proceeding of blacklisting shall be intimated against the
bidder.



4. The Clause 5 (c) in NIT Section 1 regarding APS should be deleted in view of

incorporation of new clause 16.
5. In Clause 4.4 (b) of ITB apart from PAN card, VAT clearance certificate, the

bidder may be asked to produce in GSTIN certificate.
6. In Clause 13.3 of ITB Section 2, the sentence “ excluding GST” shall be

incorporated.
7. In Clause 34.1 of GCC of Section 4 “ the unit rate of items of work is

exclusive of GST which may please be added.
8. In Clause 44.1 of GCC, the word “ Sale” may be deleted but excluding CGST

& SGST may be incorporated. After “ applicable law” , the sentence i.e. in

respect of Income Tax, CGST, SGST, Royalty & labour cess may be

incorporated.
9. Clause VIII of Special Conditions (Section 4 part -II) special condition of

contract may be deleted in view of Works Department OM No.14299
dtd.03.10.17.

10. An addendum on execution of long span bridge in PMGSY packages issued
vide this office letter No.8791 dtd.15.05.17 has also been incorporated in

SBD.
The SBD with above said inclusions is enclosed for your reference. The

provisions covering the entire SBD may please be gone through carefully and
discrepancies if any regarding GST & APSD, if noticed may please be brought to
notice of this office for examination.

Enel:- Modified Standard Bidding Document
Yours faithfully,

CEO, OSRRA
C.C. submitted to:-

Commissioner-cum-Secretary, RD for kind information.




